
PORTARIA REITORIA UESC Nº 213 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital n.º 015/2020, 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final da Seleção de 

alunas/os especiais para disciplinas do Programa de Pós-Graduação em Letras: 
Linguagens e Representações - PPGL - 1º semestre de 2020, consoante indicado a seguir: 
 

I. Candidatos/as Aprovados/as na disciplina LTA043 - Literatura e Alteridade - Mestrado 
 

Nome 

1. Sacha Costa Primo Pereira 

2. Nelma Reis Santos 
 

II. Candidata Excedente na disciplina LTA043 - Literatura e Alteridade – Mestrado 
 

Nome 

1. Lediane Santos Souza 
 

III. Candidatos/as Aprovados/as na disciplina LTA083 - Políticas do Corpo e Diversidade 
Sexual - Mestrado 

 

Nome 

1. Jamile Bispo Santos 
 
IV. Candidatos/as Aprovados/as na disciplina LTA550 - História e Literatura - Mestrado 
 

Nome 

1. Selma de Carvalho Leão 
 
V. Candidatos/as Aprovados/as na disciplina LTA555 - Linguagens e Mediações - Doutorado 

 
Nome 

1. Cinara Sousa da Silva 

2. Denise Queiroz Santos 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.   
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de março de 2020.  
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@uesc.br

